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1 Johdanto 
Suomen Triathlonliiton (myöhemmin Triathlonliitto) Reilun kilpailun ohjelmat koostuvat 
Antidoping- ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelmista. Triathlonliiton tavoitteena on vaalia 
puhdasta urheilua ja taata kaikille jäsenilleen oikeus reiluun ja tasavertaiseen liikuntaan ja 
urheiluun. Puhtain keinoin ja reilun kilpailun säännöin kilpaileva urheilija kunnioittaa toisia 
urheilijoita sekä yhteisiä sääntöjä ja vaalii samalla omaa hyvinvointiaan. Reilun kilpailun ohjelmat 
lisäävät antidopingtyön ja kilpailumanipulaation torjunnan osuutta kaikessa liiton toiminnassa niin 
urheilijoiden valmentautumisessa kuin uusien valmentajien ja ohjaajien sekä johtohenkilöiden 
koulutuksessa. Triathlonliitto sitoutuu tämän ohjelman myötä tiedottamaan ja kouluttamaan 
antidoping- ja kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvistä asioista.  
 
Triathlonliiton Reilun kilpailun ohjelmissa käydään läpi liiton edistämää antidopingtoimintaa tai 
kilpailumanipulaation torjuntaa sekä näiden toimintojen seurantaa. Molemmat ohjelmaosiot 
sisältävät lisäksi perustietoa aihealueiden säännöistä ja sopimuksista, koulutuksesta, viestinnästä 
ja valvonnasta. Ohjelmista käy ilmi ne seikat, jotka sitovat kaikkia suoraan Triathlonliiton 
toiminnassa mukana olevia henkilöitä, mutta myös epäsuorasti mm. urheilijan tukihenkilönä 
toimivia. 
 
Nämä Reilun kilpailun ohjelmat on laadittu noudattaen Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK 
ry:n kriteeristöä järjestöjen Reilun kilpailun ohjelmille. Triathlonliiton vastuuhenkilö sekä 
antidopingtyön kuin kilpailumanipulaation torjunnan osalta on liiton toiminnanjohtaja. 
 

2 Antidopingohjelma 
2.1 Ohjelman arvoperusta ja tavoitteet  
SUEK:n Reilun kilpailun ohjelman kriteeristön mukaan kaikilla on oikeus sekä reiluun peliin, 
puhtaaseen urheiluun että vastuu näiden toteuttamisesta. Triathlonliitto ei hyväksy dopingia 
missään muodossa ja se pyrkii kaikessa toiminnassaan edistämään terveellistä ja yhdenvertaista 
urheilua. 

Triathlonliitto sitoutuu sääntöjensä mukaisesti noudattamaan Suomen antidopingsäännöstöä, 
World Triathlonin antidoping-säännöstöjä sekä olympiakilpailuihin liittyen Kansainvälisen Olympia-
komitean (IOC) antidopingsäännöstöjä ja paralympiakilpailuihin liittyen Kansainvälisen 
Paralympiakomitean (IPC) antidopingsäännöstöjä. 

Antidopingohjelman tavoitteet: 

1. Edistää terveiden elintapojen toteutumista urheilussa 
2. Turvata jäsenilleen oikeus puhtaaseen reiluun ja tasavertaiseen liikuntaan ja urheiluun 
3. Ennaltaehkäistä dopingrikkomuksia, neuvomalla, kouluttamalla ja viestimällä 
4. Kuvata Triathlonliiton organisaatioon kuuluvien henkilöiden ja tahojen vastuualueet sekä 

tehtävät 
5. Kuvata antidopingtoimintaan liittyvät koulutusprosessit 
6. Vaikuttaa puhtaan urheilun toteutumiseen 



2.2 Antidopingtyön vastuualueet liitossa 
Triathlonliiton hallituksella on päävastuu antidopingtoiminnan toteutumisesta. Hallitus hyväksyy 
Reilun kilpailun ohjelman ja seuraa sen toteutumista kirjaten tehdyt toimintapiteet 
vuosikertomukseen. Reilun kilpailun mukaiset tehtävät näkyvät liiton toimintasuunnitelmassa ja 
tehtävien toteutumisesta raportoidaan liiton toimintakertomuksessa. Hallitus vastaa siitä, että 
työsopimuksissa ja on antidopingpykälä. Toiminnanjohtaja vastaa siitä, että muissa sopimuksissa 
kuten urheilija ja valmentajasopimuksissa on antidopingpykälä. 
 
Triathlonliiton antidopingryhmään kuuluvat liiton toiminnanjohtaja, liiton urheilutoimenjohtaja ja 
hallituksen antidopingvastaava. Liiton toiminnanjohtaja vastaa Reilun kilpailun ohjelman 
päivityksestä, antidopingtietouteen liittyvästä viestityksestä urheilijoille, seuroille ja 
kilpailunjärjestäjille sekä osallistuu vuosittain SUEK:n kouluttajakoulutukseen. Liiton 
urheilutoimenjohtaja huolehtii urheilijoiden koulutuksesta ja urheilijoiden tietojen lähettämisestä 
SUEK:n. Antidopingryhmän tehtävänä on liiton määrittelemien tavoitteiden ja resurssien puitteissa 
antidopingohjelman toteuttamisen seuranta. 
 
Ohjaaja- ja valmentajakoulutukseen sekä tuomarikoulutukseen liittyvistä antidopingtoimista 
vastaavat liiton toiminnanjohtaja ja urheilutoimenjohtaja yhdessä kouluttajien kanssa.  
 
2.3 Antidopingtoimintaan vaikuttavat säännöt 
Liiton toimintasääntöjen mukaan liitto ja sen jäsenseurat sekä jäsenseurojen jäsenet ovat 
sitoutuneet kulloinkin voimassa olevaan Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry:n 
antidopingsäännöstöön, liiton antidoping ohjelmaan sekä Kansainvälisen antidopingtoimiston 
WADA:n, Kansainvälisen Olympia- ja Paralympiakomitean sekä Suomen allekirjoittamien muiden 
kansainvälisten antidopingsopimusten mukaisiin sääntöihin. Kansainvälisen lajiliiton World 
Triathlonin säännöstöt sitovat urheilijoita juridisesti, joten urheilijoiden tulee olla selvillä heitä 
koskevista säännöistä.  
 
Suomen antidopingsäännöstön perusteella dopingvalvonnan piiriin kuuluvat henkilöt, jotka 
osallistuvat järjestäytyneeseen urheilutoimintaan. Tällaisiksi henkilöiksi katsotaan mm. 
kilpailulisenssin lunastaneet tai urheiluseuroihin ja lajiliittojen jäsenjärjestöihin kuuluvat henkilöt. 
Dopingtestejä suoritetaan kiellettyjen aineiden ja/tai menetelmien käytön toteamiseksi ja 
dopingrikkomukseen syyllistyneiden säännöstöjenmukaiseksi sanktioimiseksi.  
 
2.3.1 Dopingpykälät lajin säännöissä ja sopimuksissa 
Triathlonliitolla on useita sääntöjä, joissa määritelty triathlonin parissa toimivien henkilöiden 
antidopingtoimintaan liittyvät vastuut ja velvollisuudet. Näiden lisäksi lisenssin lunastaneet 
henkilöt sitoutuvat ostotilanteessa tehdyllä sopimuksella noudattamaan sekä liiton 
toimintasääntöjä että WADA:n, SUEK:n KOK:n ja kansallisen -sekä kansainvälisen liiton voimassa 
olevia antidopingsääntöjä.  
 
Triathlonliiton maajoukkueryhmiin kuuluvien urheilijoiden urheilijasopimuksiin, toimihenkilöiden 
toimeksiantosopimuksiin, työntekijöiden työsopimuksiin sekä yhteistyösopimuksiin sisällytetään 
aina antidopingpykälä. Nämä pykälät tarkistetaan vuosittain/tarvittaessa ja pidetään 
ajanmukaisina. Kaikkien urheilijoiden tulee lisäksi ostaa kilpalisenssi, joten sitoutuminen 
antidopingtoimintaan tulee myös sitä kautta.  
 



Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön tuen piiriin kuuluvat urheilijat ja valmentajat 
allekirjoittavat erillisen valmennustukisopimuksen, jossa on määritelty urheilijan vastuut ja 
velvoitteet antidopingasioissa.  
 
Triathlonliiton säännöt, joissa määritettään antidopingtoimintaan liittyvistä vastuista ja 
velvollisuuksista: 

• Triathlonliiton toimintasäännöt 
• Kilpailusäännöt 
• Kilpailun järjestämissäännöt 
• Kurinpitosäännöt 
• World Triathlon Competition rules 

 
2.4 Koulutus 
Antidopingkoulutus kuuluu kiinteästi maajoukkuetoimintaan. Kaikkien maajoukkueurheilijoiden 
tulee käydä Puhtaasti Paras – verkkokoulutus kerran kahdessa vuodessa ja lähettää siitä todistus 
toimistolle. World Triathlon edellyttää kansainvälisen rankingin omaavilta urheilijoilta ja heidän 
valmentajiltaan World Triathlonin Antidoping-verkkokoulutusten suorittamista. Koulutus tulee 
suorittaa kerran kahdessa vuodessa. 
 
Liitto järjestää vuosittain sääntökoulutusta, joka on avoinna kaikille aihealueesta kiinnostuneille 
henkilöille. Antidopingtoiminta on osa koulutuksen sisältöä. Liitto suosittaa kaikille lajiin 
harrastajille Puhtaasti Paras verkkokoulutusta. 
 
Puhtaasti Paras – verkkokoulutus on osa liiton valmennus- ja ohjaajakoulutuksesta. Koulutusten 
osallistujat käyvät verkkokoulutuksen itsenäisesti välitehtävänä ja toimittavat todistuksen 
suorituksesta. 
 
Triathlonliiton toiminnanjohtaja osallistuu vuosittain SUEK:n järjestämään kouluttajakoulutukseen. 
Antidopingohjelman vastuuhenkilönä toiminnanjohtaja huolehtii lisäksi siitä, että liiton 
maajoukkueurheilijat saavat antidopingkoulutusta ja että antidopingkoulutus huomioidaan liiton 
koulutusmateriaaleissa. Triathlonliiton antidoping koulutustoiminnassa hyödynnetään tarpeen 
mukaan sekä SUEKin asiantuntemusta, että kouluttajia 
 
2.5 Viestintä 
Triathlonliiton viestinnässä keskitytään säännölliseen ennaltaehkäisevään viestintään. 
Antidopingtoiminnasta tiedotetaan säännöllisesti liiton uutiskirjeessä ja Reilun Kilpailun ohjelma 
on liiton kotisivuilla osana liiton Vastuullisuussuunnitelmaa. Liiton sivuilla on löydettävissä tietoa ja 
ohjeistuksia dopingvalvonnasta, kielletyistä aineista ja menetelmistä urheilussa (KAMU), 
erivapausmenettelystä sekä lajikohtaisesta tasomäärittelystä. Lisäksi sivustolta löytyy linkki 
Puhtaasti Paras  ja Reilusti Paras verkkokoulutukseen sekä ILMOita urheilurikkomuksista 
palveluun. 
 
Triathlonliiton Reilun Kilpailun ohjelmat julkaistaan sekä Triathlonliiton verkkosivuilla osoitteessa 
www.triathlon.fi että SUEK:n verkkosivuilla.  
Triathlonliitto huolehtii oman Reilun Kilpailun ohjelmansa toimittamisesta liiton alaisten kilpailujen 
tapahtumajärjestäjille sekä liiton alaisille jäsenseuroille. Triathlonliitto pitää huolta siitä, että 
kisapaikalla varataan paikka mahdollisten dopingnäytteiden ottamiseen ja siihen, että 



näytteenottajilla on tarvittava määrä apulaisia prosessin toteuttamiseen. Triathlonliitto tukee 
seurojen omaa antidopingkoulutusta ja tiedon jakamista. 
 
Antidopingaiheisesta viestinnästä vastaa toiminnanjohtaja yhteistyössä puheenjohtajan kanssa. 
Kriisiviestintätapauksissa toteutetaan liiton voimassa olevan kriisiviestintäsuunnitelmaa. 
Kriisiviestinnästä vastaa liitossa tapauskohtaisesti kasattu kriisiviestintäryhmä. Kriisiviestintää 
tehdään yhteistyössä SUEKin kanssa. 
 
2.6 Dopingvalvonta 
Dopingvalvonnan tarkoituksena on estää terveydelle haitallisten ja/tai suorituskykyä parantavien 
aineiden ja menetelmien käyttö, käyttöä edistävä toiminta, turvata urheilijoiden oikeus reiluun ja 
puhtaaseen kilpailuun, puolustaa tulevaisuuden urheilun oikeudenmukaisuutta ja luotettavuutta 
sekä kunnioittaa urheilun ja lääketieteen etiikkaa. 
 
Urheilijalle suoritetaan kilpailu- ja kilpailun ulkopuolisia dopingtestejä. Urheilija voidaan kutsua 
dopingtestiin missä ja milloin tahansa. Tavallisimmin testit suoritetaan yllätystesteinä kilpailujen ja 
harjoitustilanteiden yhteydessä, jolloin urheilijan tulee saapua testiin testaajan antamien ohjeiden 
mukaisesti. Urheilijan tulee toimia hyvässä yhteistyössä testausorganisaation/testiryhmän kanssa 
koko prosessin ajan. Dopingtestejä voi urheilijoille Suomessa tehdä SUEK, Maailman 
Antidopingtoimisto WADA ja kansainvälinen lajiliitto. Suomalaisia urheilijoita voi edellä 
mainittujen lisäksi ulkomailla testata kyseisen maan kansallinen antidopingorganisaatio. SUEK 
noudattaa testaustoiminnassaan WADAn Kansainvälistä testaus- ja tutkintastandardia. 
 
2.6.1 Testitulos ja mahdolliset seuraamukset 
Urheilijan dopingtestinäytteet analysoidaan akkreditoidussa dopingtestilaboratoriossa. Analyysi 
vie tavallisesti noin pari viikkoa ja negatiivisesta testituloksesta ei lähetetä urheilijalle ilmoitusta. 
Mikäli testitulos on positiivinen, lähettää SUEK välittömästi testituloksen saatuaan urheilijalle 
selvityspyynnön. Positiivisen testituloksen ilmettyä urheilijalla ja Triathlonliitolla on mahdollisuus 
antaa seitsemän vuorokauden kuluessa selvityspyyntö tiedoksisaannista SUEKille. Selvityksessä on 
mainittava mahdolliset lääkärintodistukset lääkkeiden käytöstä sekä se, jos urheilija kiistää 
testituloksen ja vaatii B-näytteen tutkimista. B-näyte analysoidaan joko urheilijan tai 
urheilujärjestön kustannuksella ja urheilijalla ja/ tai hänen edustajallaan on oikeus olla 
tunnistamassa näyte laboratoriossa. Jos urheilijaa ei tavoiteta, B-näyte voidaan avata ja analysoida 
lajiliiton edustajan valvonnassa.  
 
Dopingrikkomuksissa kurinpitovaltaa käyttää Suomen Antidopingasioiden kurinpitolautakunta. 
Kurinpitolautakunta määrittelee väliaikaisen urheilun toimintakiellon ja lopullisen rangaistuksen.  
Ankaran vastuun periaatteen mukaisesti, urheilija on aina itse vastuussa positiivisesta 
testituloksestaan. Erityistä harkintaa urheilijoille suositellaan ravintolisien käytön yhteydessä. 
 
2.6.2 Muutoksenhaku 
Urheilijalla on oikeus hakea muutosta kurinpitoelimen rangaistuspäätökseen Suomen 
antidopingsäännöstön artiklan 13 mukaisesti. Triathlonliiton tekemään päätökseen voi hakea 
muutosta valittamalla Urheilun oikeusturvalautakunnalle siten kuin sen säännöissä on määrätty.  



2.6.3 Jälkihoito 
Dopingtapauksissa kiinnijäänyttä urheilijaa pyritään tukemaan, jotta hän ei jää ongelmansa kanssa 
yksin. Jos kyseessä on huumaavat aineet, autetaan kiinnijäänyttä hakeutumaan hänelle 
soveltuvaan hoitoon. 
 
Urheilija, joka on kärsinyt määräaikaisen toimintakiellon, voi palata kilpailutoimintaan. 
Toimintakiellon saatuaan hänen tulee ilmoittaa SUEK:lle jatkavansa kilpailutoimintaa ja hän on 
koko toimintakiellon ajan dopingvalvonnan piirissä. 
 
2.6.4 Kilpailunjärjestäjän velvoitteet 
Triathlonliiton tehtävä on tiedottaa liiton alaisten kilpailujen järjestäjiä testauksen 
mahdollisuudesta. Kilpailujen järjestäjä on velvollinen tekemään mahdolliseksi dopingtestien 
sääntöjen mukaisen suorittamisen kilpailujen yhteydessä. Järjestäjien on varauduttava 
mahdollisesti suoritettaviin dopingtesteihin tarjoamalla sääntöjen mukaiset puitteet testausta 
varten. Huomioon otettavia seikkoja ovat muun muassa asianmukaiset testitilat sekä 
dopingtestisaattajien riittävä määrä. Ajantasaiset vaatimukset testitiloille löytyvät SUEKin 
verkkosivuilta. Toiminnanjohtaja huolehtii siitä, että kilpailunjärjestäjiä muistutetaan 
dopingtestaukseen ja tilavaatimuksiin liittyvistä asioista vähintään vuosittain, mutta tarvittaessa 
useammin. 
 
2.6.5 Triathlonliiton velvoitteet 
Liitto on velvoitettu yhteistyöhön SUEKin kanssa. Yhteistyötä tehdään mm. testauspoolin 
luomisessa, ylläpitämisessä ja urheilijoiden tiedottamisessa. Lisäksi liiton vastuulla on toimittaa 
tiedot maajoukkueryhmien urheilijoista, leirityksestä, kilpailuista ja muista yhteisistä toiminnoista 
säännöllisesti SUEKille. Liitolla on velvollisuus tiedottaa kilpailunjärjestäjiä testauskäytännöistä. 
Liiton tulee järjestää antidopingkoulutusta urheilijoille, jakaa tietoa erivapauskäytänteistä sekä 
mahdollisista muutoksista Antidopingsäännöstössä tai standardeissa, kuten kiellettyjen aineiden ja 
menetelmien luettelossa. 
 
2.7 Lajikohtainen tasomäärittely ja erivapaudet 
Mikäli urheilijan terveyden ylläpito tai sairauden hoito vaatii jonkin urheilussa kielletyn 
lääkeaineen tai menetelmän käyttöä, hoidolle voidaan hakea erivapautta. Lajikohtaisen 
tasomäärittelyn (tasomäärittely nähtävissä SUEK:en nettisivuilla) piiriin kuuluvien urheilijoiden 
tulee hakea erivapautta kansainvälisen erivapausstandardin ja SUEK:n ohjeiden mukaisesti 
ennakkoon. Vuonna 2023 triathlonin tasomäärittelyn piirissä ovat avoimen sarjan miesten ja 
naisten SM-kilpailuihin osallistuvat urheilijat. Muut kuin lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin 
kuuluvat urheilijat hakevat erivapautta takautuvasti mahdollisen dopingtestin jälkeen. Urheilijan 
tulee kuitenkin tietää, mille lääkeaineelle tai menetelmälle on mahdollista saada erivapaus 
jälkikäteen. Lajikohtainen tasomäärittely, ajankohtainen tieto erivapauksista sekä hakuohjeet 
erivapaudelle löytyvät SUEKin verkkosivuilta. 

Kansainvälisiin kilpailuihin osallistuvien urheilijoiden erivapauksista vastaa lajin kansainvälinen 
liitto (World Triathlon). Mikäli urheilijalla on jo ennestään SUEK:n myöntämä erivapaus, tulee 
selvittää, tunnustaako kansainvälinen lajiliitto SUEK:n myöntämän erivapauden automaattisesti vai 
tuleeko erivapaus toimittaa kansainvälisen lajiliiton arvioitavaksi. 



Triathlonliitto auttaa urheilijoita kansallisten ja kansainvälisten erivapauksien hakemiseen 
liittyvissä kysymyksissä. 

2.8 Antidopinginformaatio 
SUEK on keskeisin taho antidopinginformaatioon liittyvissä kysymyksissä. Triathlonliiton sivuille on 
linkitetty antidopinginformaatioon liittyviä oppaita, sivustoja ja ohjeita.  
 
Näitä ovat: 

• Puhtaasti verkkokoulutuskoulutus 
• Urheilijan opas Maailman antidopingsäännöstöön 2021 
• Urheilijan oikeudet ja velvollisuudet dopingtesteissä 
• Athletes´ Anti-Doping Rights act - WADA 
• KAMU (Kielletyt Aineet ja Menetelmät Urheilussa) -lääkehaku, josta voi tarkistaa, onko 

lääkeaine / -valmiste sallittu vai kielletty. KAMU on myös ladattavissa mobiilisovelluksena. 
• Luettelo lajikohtaisesta tasomäärittelystä, jonka saavuttaneen urheilijan on haettava 

tarvitsemansa erivapaus etukäteismenettelyllä. 
• Ohjeet erivapausmenettelystä ja erivapaushakemuslomake 
• ERKKA-erivapauskone, jolla voi selvittää milloin ja mistä erivapautta haetaan 
• ILMO-palvelu urheilurikkomusten ilmoittamista varten 

 
2.9 Yhteenveto toimenpiteistä ja vastuuhenkilöistä 
 

TOIMENPIDE TOTEUTUS 
KAMU-oppaasta tiedottaminen Liiton vastuuhenkilö toimittaa linkin kaikille maajoukkueen 

urheilijoille. Linkki julkaistaan lisäksi liiton nettisivuilla. 
Sääntöjen mukaisten testaustilojen järjestäminen kilpailuissa Kotimaisissa kilpailuissa järjestäjä huolehtii tarvittavista tiloista. Liitto 

muistuttaa kilpailunjärjestäjiä kilpailunjärjestäjien infossa. 
Valmentajakoulutus Kakki suorittavat Puhtaasti paras verkkokoulutuksen ja toimittavat 

tästä todistuksen kouluttajalle 
Erivapauskäytäntö Urheilijat hakevat itse erivapautta. Liitto auttaa erivapauden 

hakemisessa.  
Urheilijoiden sitouttaminen Lisenssin ostaja sitoutuu noudattamaan sekä SUEKin että World 

Triathlonin antidopingsäännöstöä- 
Maajoukkueurheilijoiden informointi Urheilutoiminejohtaja vastaa maajoukkueiden jäsenten tiedotuksesta 
Maajoukkueiden leirin ja muiden tapahtumien jakaminen SUEKille Urheilutoimenjohtaja vastaa tietojen lähettämisestä 
Tasomäärittely Avoimen sarjan miesten ja naisten sarjoihin osallistuvat urheilijat 
Antidopingviestintä Toiminnanjohtaja vastaa yleisestä Antidopingviestinnästä 
Reilun Kilpailun ohjelma Toiminnanjohtaja vastaa ohjelman kokoamisesta, hallitus hyväksyy 

sen 
Kriisiviestintäryhmä Liiton toiminnanjohtaja Kaisa Tamminen, puheenjohtaja Tatu 

Koistinen ja hallituksen antidopingvastaava kari Heinonen 
Antidopingtoiminnan vastuuhenkilö Kaisa Tamminen 
Valmennuskoulutusten ja maajoukkuetoiminnan vastuuhenkilö Mika Luoto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma 
3.1 Ohjelman arvoperusta ja tavoitteet 
Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista kilpailun kulkuun tai lopputulokseen. 
Ilmiö uhkaa rehellistä kilpailua. Triathlonliiton kilpailumanipulaation tilannekuvan (tehty syksyllä 
2022) mukaan liiton uhkataso on matala. Laji ei ole erityisen altis kilpailumanipulaatiolle. Osa-
alueista liiketalouden hyödyntäminen, lajiin kohdistuva vedonlyönnin määrä sekä lajin 
kansainväliset yhteydet olivat kaikki matalan tason uhkia. Vain kyky tunnistaa 
kilpailumanipulaation riskitekijät sai selvityksen mukaan kohonneen tason pisteet.  
 
Triathlonliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteet: 

1. Turvata triathlonharrastajien oikeudet reiluun kilpailuun kaikilla tasoilla tunnistamalla 
mahdolliset riskitekijät 

2. Kilpailumanipulaation ennaltaehkäisy triathlonissa koulutuksen, viestinnän ja sopimusten 
avulla 

3. Määritellä triathlonliiton organisaatioon kuuluvien henkilöiden ja tahojen vastuualueet 
sekä tehtävät kilpailumanipulaation torjunnassa 

4. Määritellä toimenpiteet, joilla lajin parissa toimivien asiantuntemus aiheesta päivittyy 
säännöllisesti ja kattavasti 

5. Tehdä avoimesti yhteistyötä kilpailumanipulaation torjuntatyötä tekevien tahojen kuten 
SUEKin ja World Triathlonin kanssa. 
 

3.2 Vastuualueet liitossa 
 
Triathlonliiton hallitus hyväksyy Reilun Kilpailun ohjelman ja seuraa sen toteutumista kirjaten 
tehdyt toimintapiteet vuosikertomukseen. Reilun Kilpailun mukaiset tehtävät näkyvät myös liiton 
toimintasuunnitelmassa. Hallitus vastaa siitä, että työsopimuksissa on kilpailumanipulaation 
ehkäisemiseen liittyvät pykälät. Toiminnanjohtaja vastaa siitä, että muissa sopimuksissa kuten 
urheilija ja valmentajasopimuksissa löytyvät nämä pykälät. 
 
Liiton toiminnanjohtaja vastaa Reilun kilpailun ohjelman päivityksestä, kilpailumanipulaation 
ehkäisemiseen liittyvän tietouden viestittämisestä urheilijoille, seuroille ja kilpailunjärjestäjille 
sekä osallistuu vuosittain SUEK:n kouluttajakoulutukseen. Liiton urheilutoimenjohtaja huolehtii 
urheilijoiden koulutuksesta ja kerää heiltä verkkokoulutusten todistukset. 
 
Ohjaaja-, valmentaja- sekä tuomarikoulutuksen kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvistä 
moduuleita vastaavat liiton toiminnanjohtaja ja urheilutoimenjohtaja yhdessä kouluttajien kanssa. 
Käytännössä kaikki koulutukseen osallistuvat tekevät Reilusti Paras verkkokoulutuksen, josta he 
toimittavat todistuksen kouluttajalle. Koulutuksen läpikäynti on edellytyksenä koko 
koulutuskokonaisuuden läpäisemiseen.  
 
 
 
 
 



3.3 Kilpailumanipulaation torjuntaan vaikuttavat säännöt 

Liiton toimintasääntöjen 11§ mukaan:  

”Liitto, sen seurat ja niiden jäsenet sitoutuvat kaikin keinoin ehkäisemään kilpailutulosten tai -
tapahtumien manipulointia. 

Liiton ja sen jäsenten tointaan osallistuvat henkilöt, jotka ovat velvollisia noudattamaan näitä 
sääntöjä seurajäsenyytensä tai muiden järjestelyiden kautta, eivät saa itse tai edustajansa kautta 
lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai vaikuttaa vedonlyöntiin oman kilpailunsa 
kilpailutapahtumista.” 

Liiton Kurinpitosääntöjen mukaan: 

1 § Suomen Triathlonliiton (jäljempänä liitto) kuripitomääräysten alaisia ovat: 

• liiton jäsenseurat 
• kilpailutoimintaa harjoittavat osakeyhtiöt 
• jäsenseurojen jäsenet 
• jäsenseurojen hallitusten ja johtokuntien ja näiden asettamien elinten jäsenet, toimihenkilöt 

ja urheilijan tukihenkilöt 
• ne henkilöt ja yhteisöt, jotka ovat kirjallisesti sitoutuneet noudattamaan näitä määräyksiä 

tai ovat lunastaneet liiton kilpailulisenssin/ liittojäsenyyden 
• voimassa olevan antidopingsäännöstön alaiset henkilöt ja yhteisöt 
• liiton kilpailuissa toimitsijatehtävissä olevat henkilöt 

2§ Rangaista voidaan sitä: 

• joka urheilee, yrittää urheilla tai ehdottaa urheilemista ennakolta sovittuun lopputulokseen 
pyrkien tai muulla tavoin manipuloi kilpailutapahtumia tai laiminlyö tällaista koskevan 
tiedonantovelvollisuuden liitolle tai seuralle 

• joka lyö vetoa omasta kilpailutapahtumastaan 

 
Liiton Kilpailusääntöjen (2.3) mukaan: 

• Kilpailijoiden tulee noudattaa Suomen Triathlonliiton Reilun Kilpailun -sääntöjä; 
• Kaikkien kilpailijoiden ja avustajien tulee perehtyä Suomen Triathlonliiton Reilun 

Kilpailunohjelmaan mukaan lukien lääketieteellisiin ja dopinginvalvontatesteihin, 
testausvelvoitteisiin, oikeuksiin, vastuihin ja menettelyihin, rangaistus- ja 
valitusprosesseihin sekä kiellettyihin aineisiin ja toimintatapoihin; 

• Suomen Triathlonliitto on laatinut Reilun Kilpailun-ohjelman, ja se noudattaa SUEK:n 
asettamia sääntöjä; 

 
 
 
 



3.4 Yhteenveto toimenpiteistä ja vastuuhenkilöistä 
 

TOIMENPIDE TOTEUTUS 
Kilpailumanipulaation riskitekijöiden kartoitus Hallituksen nimeämä työryhmä tekee kartoituksen vuoden 2023 

aikana. 
Valmentajakoulutus Kakki suorittavat Reilusti verkkokoulutuksen ja toimittavat tästä 

todistuksen kouluttajalle 
Maajoukkueurheilijat Kaikki suorittavat Reilusti Paras koulutuksen ja toimittavat siitä 

todistuksen Urheilutoimenjohtajalle. 
Yleinen viestintä Toiminnanjohtaja vastaa yleisestä viestinnästä, aiheesta viestitään 

mm. uutiskirjeessä 
Reilun Kilpailun ohjelma Toiminnanjohtaja vastaa ohjelman kokoamisesta, hallitus hyväksyy 

sen 
Kriisiviestintäryhmä Liiton toiminnanjohtaja Kaisa Tamminen, puheenjohtaja Tatu 

Koistinen ja hallituksen jäsen Kari Heinonen 
Sopimusten ajantasaisuus, lisätään pykälät sitoutumisesta Reilun 
Kilpailun ohjelmaan.  

Kaisa Tamminen 

Kilpailumanipulaation ehkäisyn vastuuhenkilö Kaisa Tamminen 
Valmennuskoulutusten ja maajoukkuetoiminnan vastuuhenkilö Mika Luoto 

 

 

4 Kriisiviestintä 
Tarve kriisiviestinnälle voi syntyä mahdollisen dopingrikkomuksen, kilpailumanipulaation tai niiden 
yrittämisen myötä silloin, kun tapahtuma synnyttää suuren kiinnostuksen. Liitolla on olemassa 
erillinen kriisiviestintäsuunnitelma, jossa on kuvailtu yleisellä tasolla viestinnällisiä toimenpiteitä 
kriisin keskellä sekä määritetty kriisiryhmä, joka kasaa kriisin ilmenemisen yhteydessä kokoon 
tarvittavat henkilöt sekä informoi tarvittavia osapuolia. 
 
Edellä mainitut henkilöt päättävät tiedottamisen ajankohdasta, tavasta sekä muista 
yksityiskohdista ottaen huomioon tietojen salassapidon. Käsittelyn aikana tiedot ovat salassa 
pidettäviä siihen asti, kunnes SUEK:en Valvontalautakunnan päätöksen jälkeen liiton hallitus on 
tehnyt asiassa lopullisen päätöksen ja on velvollinen sen julkistamaan, tai mikäli 
dopingrikkomusväittämän kohteena oleva urheilija tai muu henkilö itse julkisesti vahvistaa 
mahdollisen rikkomusepäilyn. 
 
Triathlonliitto järjestää tiedotustilaisuuden, mikäli urheilijan taso tai muut seikat sitä edellyttävät. 
Liitto informoi asianosaisia ja heidän kanssaan sovitaan tiedottamisen tavoista, aikataulusta sekä 
velvoitetaan asianosaisia saapumaan tiedotustilaisuuteen. 
 
Ennen tiedotteen lähettämistä tai lehdistötilaisuutta asiasta informoidaan liiton hallitusta sekä 
toimihenkilöitä. Samalla kerrotaan tiedottamisen aikataulu ja pelisäännöt. SUEK auttaa tiedotteen 
laadinnassa ja kriisiviestinnässä. 
 
Medialle kerrotaan asiasta mahdollisimman nopeasti sen jälkeen, kun tieto on julkinen. 
Ensimmäinen lyhyt tiedote välitetään STT:n kautta ja samalla kerrotaan tiedotustilaisuuden tarkka 
aika ja paikka. Tiedot välitetään STT:n jälkeen myös liiton oman medialistan mukaan. 
Tiedotusvastuu rajataan puheenjohtajalle ja toiminnanjohtajalle. 
 
Tiedotustilaisuuteen pyritään saamaan asianosaisten ja liiton johdon lisäksi myös SUEK:en 
asiantuntija. Tiedotustilaisuudesta jaetaan virallinen tiedote. Lisäksi valmistellaan 
taustamateriaaliksi tietoa testausmääristä jne. Asianosaiset, SUEK sekä liiton johto vastaavat 
toimittajien kysymyksiin. Tilaisuuden jälkeen asiaa kommentoi tarvittaessa puheenjohtaja ja/tai 



toiminnanjohtaja. Virallinen tiedote käännetään mahdollisimman nopeasti englanniksi, jotta se 
voidaan jakaa tarvittaessa kansainväliseen käyttöön.  
 
Triathlonliitto on sitoutunut auttamaan SUEK:ta mahdollisen dopingrikkomuksen tai 
kilpailumanipulaatio tapausten selvittämisessä. Liitto myös raportoi SUEK:lle sekä World 
Triathlonille kaikista tiedoista, jotka viittaavat näihin rikkomuksiin tai liittyvät niihin. 
 

5 Ohjelmien hyväksyminen ja seuranta 
 
Triathlonliiton hallitus hyväksyy Reilun kilpailun ohjelmat.  
 
Toimintaa kehitetään ensisijaisesti yhteistyössä SUEK:n kanssa. Ohjelmat julkaistaan liiton ja 
SUEK:n nettisivuilla ja niiden toteutumisesta raportoidaan toimintakertomuksessa. Liiton 
toiminnanjohtaja osallistuu SUEK:n järjestämiin liittokoulutustilaisuuksiin, jotta liitolla on 
aihealueesta aina käytettävissään ajantasainen tieto. Lajin kansainvälinen liitto edellyttää myös 
lajiliitolta Reilunpelin ohjelmien ajantasaisuutta ja kouluttaa lajiliittoa aiheesta.  


